
 
 
 
 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 Главы города Вологды 
 

 
от 09 апреля 2025 года                                                                                              № 77 
 
 

О внесении изменений 
в постановление Главы города Вологды от 10 февраля 2017 года № 36 
«О реализации отдельных положений постановления Правительства 

Российской Федерации от 09 января 2014 года № 10 «О порядке сообщения 
отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными 

мероприятиями, служебными командировками и другими официальными 
мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных 
(должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа)  

и зачисления средств, вырученных от его реализации» 
 

На основании части 6 статьи 27, пункта 9 части 2 статьи 38 Устава 

городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Главы города Вологды от 10 февраля 2017 года           

№ 36 «О реализации отдельных положений постановления Правительства 

Российской Федерации от 09 января 2014 года № 10 «О порядке сообщения 

отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными 

мероприятиями, служебными командировками и другими официальными 

мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных 

(должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа)                            

и зачисления средств, вырученных от его реализации» (с последующими 

изменениями) следующие изменения: 

1.1. В абзаце первом пункта 3, приложении № 4 слова «Управление                 

по связям с общественными организациями, объединениями, политическими 

партиями и средствами массовой информации» заменить словами «Отдел 

 
 
 
 



2 
 
информационной политики и общественных связей Управления по обеспечению 

деятельности Главы города Вологды и». 

1.2. В пункте 4 слова «Управления по связям с общественными 

организациями, объединениями, политическими партиями и средствами массовой 

информации» заменить словами «Отдела информационной политики                                      

и общественных связей Управления по обеспечению деятельности Главы города 

Вологды и». 

1.3. В пункте 5 слова «пресс-секретаря Управления по связям                                   

с общественными организациями, объединениями, политическими партиями                       

и средствами массовой информации» заменить словами «начальника Отдела 

информационной политики и общественных связей Управления по обеспечению 

деятельности Главы города Вологды и» 

1.4. Примечание к приложению № 2 после слова «(бухгалтерии)» дополнить 

словами «Управления по обеспечению деятельности Главы города Вологды                      

и Вологодской городской Думы». 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 

«Вологодские новости», размещению на официальном сайте Вологодской 

городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 

вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01 декабря 2024 года. 

 

 

Глава города Вологды                                                                          Ю.В. Сапожников 

 


